
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Název práce: Romové jako r-stratégové

Autor: Linda Lorencová

Oponentka:        Mgr. Tereza Cimrmannová, Ph.D.

Hodnocení práce:      1    2    3    4    0         hodnocení 1 = nejlepší,  4 = nejhorší,  0 = neposuzováno    

1. Formulace cílů  2

2. Relevance cílů vzhledem ke studovanému oboru 4

3. Postup řešení 1

4. Vhodnost zvolených metod 1

5. Interpretace výsledků 2

6. Splnění cílů 1

7. Originalita 1

8. Orientace autora ve zpracovávané problematice 1

9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma) 2

10. Využití dalších informačních zdrojů 1

11. Úroveň jazykového zpracování 2

12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie) 2

13. Srozumitelnost a logická stavba textu 1

14. Formální úroveň, celkový dojem 1

Celkové hodnocení:         výborně velmi dobře  x dobře neprospěl
(zakřížkujte příslušný klasifikační stupeň)

Další připomínky a vyjádření:

Text hodnotím jako velmi dobrý z důvodu pečlivého zpracování v rovině bakalářského studia.

Volba tématu a cíl však bohužel nekonvenuje s cíli sociální práce jako specifické odborné disciplíny. 
V seznamu literatury bohužel absentují jakékoli zdroje primárně zaměřené na sociální nebo charitativní 
práci, předložený text odpovídá oboru kulturní nebo sociální antropologie.

Vnímat vybrané etnikum a priori jako cílovou skupinu sociální práce by bylo hrubě neetické. 

Rozsah textu nedosahuje požadovaného počtu stran, kvalita vybraných pasáží však tento dluh 
kompenzuje. Dělení textu na teoretickou a praktickou část a aplikace termínu „výzkum“ bez potřebné 
metodologické struktury je k diskusi. 

Práce s citacemi obsahuje drobnější chyby, zároveň byla jednoznačně prokázána korektní práce se zdroji. 
Autorka disponuje schopností stylizovat kvalitní odborný text.

Otázka k obhajobě:  

1. Upravte a prezentujte cíle své práce tak, aby odpovídaly teoriím a metodám sociální práce jako 
svébytné univerzitní disciplíny.

V Praze dne 6. června 2018                                                                                        T. Cimrmannová




